УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

от 07 августа 2012 г.

№ 301
О разработке проекта бюджета по отрасли «Образование» на 2013 год
и плановый период 2014 и 2015 годов
В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Корткеросский» от 04 июля 2012 года № 1110 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета по отрасли «Образование» на 2013 год согласно постановлению администрации муниципального района «Корткеросский» от 29 мая 2012 года № 803 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальными бюджетными и автономными образовательными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский».

2. Отделу бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» ( Пашниной И.И.) в срок до 10 сентября 2012 года разработать проект бюджета в расходной части на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов по отрасли «Образование» и предоставить в Управление финансов администрации муниципального района «Корткеросский».
3.  Руководителям образовательных учреждений:

3.1. представить в отдел бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием администрации МР «Корткеросский» согласно графику (приложение № 1) проект бюджета по образовательному учреждению с приложениями: копии договоров на оказание услуг и работ, расчетов с подробной расшифровкой каждой статьи бюджетной классификации;

3.2. уточнить исходные данные по коммунальным услугам по каждому объекту образования, при необходимости внести корректировку в сформированный банк данных в Центре индексации.
4. Руководителям структурных подразделений Управления образованием предоставить отделу бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием до 1 сентября 2012 года:

4.1 Информационно – методическому кабинету Управления образованием администрации МО МР «Корткеросский» (Шрамм А.С.)

- прогнозные расчеты по курсовой подготовке и повышению квалификации работников образовательных учреждений;

-сметы и расчеты по плановому проведению районных мероприятий.

4.2 Отделу эксплуатации, ремонта и материально-технического обеспечения Управления образованием администрации МО МР «Корткеросский» (Воскресенский В.Ю.)

- прогнозные расчеты по текущему и капитальному ремонту и укреплению материально-технической базы образовательных учреждений; по установке и обслуживанию пожарной сигнализации (2013,2014,2015г);
- расчет потребности технологического оборудования для образовательных учреждений;

- прогнозные расчеты по проведению аттестации рабочих мест по условиям труда в образовательных учреждениях.
5. Специалистам Управления образованием предоставить в отдел бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием администрации МР «Корткеросский» до 1 сентября 2012 года:

 Поповой Т.Г.

-сметы и расчеты по плановому проведению районных мероприятий.;

-сметы и расчеты по проведению процедуры лицензирования и аккредитации, реорганизации образовательных учреждений;
- прогнозные расчеты на проведение ЕГЭ и ГИА 9 классов в новой форме;

- расчеты по реализации ПНПО на муниципальном уровне.

 Габовой С.Л.

-прогнозные расчеты по летнему отдыху и оздоровлению детей (за счет средств республиканского и местного бюджетов на 2013, 2014, 2015 г. ) ;

- сметы и расчеты по плановому проведению районных мероприятий.

Ганеевой В.Р.

- прогноз количества детей, пользующихся компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в ДОУ (на 2013, 2014, 2015 г.)

- прогноз количества детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной интоксикацией, обеспечиваемых бесплатным содержанием в ДОУ и детей из многодетных семей, обеспечиваемыми льготным содержанием детей на 50 % (на 2013, 2014, 2015 г)

- сметы и расчеты по плановому проведению районных мероприятий.
Надуткиной М.В.

- сметы и расчеты по плановому проведению районных мероприятий;
- расчеты по реализации инициативы «Наша новая школа» на муниципальном уровне.

6. Ведущему бухгалтеру ( Размановой Н.В.) предоставить до 1 сентября 2012 года копии договоров на оказание услуг и работ, расчеты с подробной расшифровкой каждой статьи бюджетной классификации по Управлению образованием.
7. Ответственность за качество и достоверность представляемых сведений несут руководители образовательных учреждений и специалисты Управления образованием.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образованием

В.В.Киселева